
COMUNE    DI   DASA’ 
PROVINCIA DI VIBO VALENTIA 

           Corso Umberto I n.73 - 89832  DASA' (VV) 
          Tel.0963/353057  Fax 0963/354137 

       Sito Web: http://www.comune.dasa.vv.it   e-mail comunedasa@libero.it 
____________________________________________ 

 
 

DELIBERAZIONE  DELLA  GIUNTA  COMUNALE 
 
 
  ORIGINALE  
X  COPIA      
 

 
Delibera N. 72 
 
Data 30/10/2019 
  

OGGETTO: POR CALABRIA FESR-FSE 2014-2020 -ASSE 4 – Efficienza energetica e 
mobilità sostenibile -     Obiettivo specifico 4.1 “Riduzione dei consumi energetici negli edifici e 
nelle strutture pubbliche o ad uso pubblico e integrazione di fonti rinnovabili” Azione 4.1.1 e 
Azione 4.1.2 -AVVISO PUBBLICO PER LA REALIZZAZIONE DI INTERVENTI DI 
EFFICIENTAMENTO ENERGETICO NEGLI EDIFICI DEI COMUNI INSERITI NELLA 
STRATEGIA REGIONALE PER LE AREE INTERNE (SRAI) DI CUI ALLA D.G.R. N. 215 
DEL 05.06.2018) - EFFICIENTAMENTO ENERGETICO DEL MUNICIPIO 
DI DASÀ  SITO IN CORSO UMBERTO I N.73 – APPROVAZIONE 
PROGETTO DEFINITIVO. 

  

 
L’anno duemiladiciannove, il giorno trenta del mese di  ottobre, alle ore 15,45  nella residenza 

comunale, in apposita sala, si è riunita  la Giunta Comunale  regolarmente convocata, all’appello 

nominale risultano i Signori: 

N. Cognome   e    Nome  Presenti Assenti 

   1 SCATURCHIO                Raffaele Sindaco x  

2 BARBA                      Anna Maria Vice Sindaco x  

3 SCARMOZZINO       Domenico Assessore  x 

 
Presiede la seduta  il Sig.  Raffaele Scaturchio, nella sua qualità di Sindaco. 

Partecipa   alla   seduta  il  Dr.  Francesco Maruccia,  Segretario  Generale, anche  con  funzioni   di 

verbalizzante. 

Il Presidente, accertato il numero legale, dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto 

sopra indicato.  

 
 
 
 
 

 



 
LA GIUNTA COMUNALE 

PREMESSO CHE: 
• Il comune di Dasà intende partecipare all’avviso in oggetto al fine di procedere 

all’EFFICIENTAMENTO ENERGETICO DEL MUNICIPIO; 
• A tale fine veniva affidato l’incarico al Responsabile dell’Area Tecnica per la redazione 

di un progetto preliminare teso a verificare la fattibilità dell’intervento ed a quantificare 
le somme necessarie; 

• Il Responsabile, incaricato, nell’ambito dell’attività d’ufficio ha redatto lo studio di 
fattibilità per l’importo complessivo di € 394.000,00 di cui € 311.560,87 per lavori ed 
oneri per la sicurezza ed € 82.439,13 per somme a disposizione; 

• Il finanziamento da richiedere alla Regione Calabria sarà di € 382.000,00 in quanto il 
comune di Dasà cofinanzierà l’opera per l’importo di € 12.000,00;  

• Con delibera di G.C. n. 70 del 16.10.2019 è stato approvato il progetto preliminare; 
• Al fine di partecipare al bando si è reso necessario procedere alla redazione del progetto 

definitivo; 
• Con delibera di C.C. n. 34 del 16.10.2019 è stato rettificato ed integrato il programma 

triennale delle opere pubbliche 2019/2021 all’interno del quale è previsto l’intervento in 
esame; 

 
VISTO il progetto definitivo per l’EFFICIENTAMENTO ENERGETICO DEL MUNICIPIO  
predisposto dal R.U.P., coadiuvato dal tecnico incaricato per il supporto e dal tecnico incaricato 
per la diagnosi energetica; 

 VISTO il quadro economico del progetto che prevede una spesa complessiva di € 394.000,00 di cui   
cui € 311.560,87 per lavori ed oneri per la sicurezza ed € 82.439,13 per somme a disposizione; 

RITENUTO il progetto conforme agi indirizzi dati dall'Amministrazione Comunale;  
EVIDENZIATO che la realizzazione dell’opera non prevede procedimenti espropriativi; 
RAVVISATE le condizioni necessarie per procedere alla sua approvazione; 
ACQUISITI i pareri favorevoli, resi ai sensi dell'art. 49 del D.L.vo n. 267/2,000 in merito alla 
regolarità tecnica e contabile espressi dai responsabili ai predetti uffici; 
VISTO: 

• il D.L.vo n. 267/2000; 
• il D.L.vo n. 50/2016; 
• il D.P.R. n. 207/2010 per quanto vigente; 
Con voti unanimi espressi in forma palese 
 

D E L I B E R A 
 

La premessa è parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 
 

1. DI APPROVARE i l  p r o g e t t o  d e f i n i t i v o  per l’EFFICIENTAMENTO 
ENERGETICO DEL MUNICIPIO   che presenta una spesa complessiva di € 
394.000,00 di cui € 311.560,87 per lavori ed oneri per la sicurezza ed € 82.439,13 
per somme a disposizione; 

2. DI APPROVARE l’allegato quadro economico; 
3. DI DARE ATTO che il comune di Dasà cofinanzierà l’opera per l’importo di € 12.000,00;  
4. conseguenziali alla presente deliberazione; 
5. DI DICHIARARE, con separata ed unanime votazione, di uguale esito, espressa in modo 

palese, la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, comma 4 
del D.L.vo n. 267/2000 e ss.mm.ii.- 

 



 
 

COMUNE    DI   DASA’ 
PROVINCIA DI VIBO VALENTIA 

           Corso Umberto I n.73 - 89832  DASA' (VV) 
          Tel.0963/353057  Fax 0963/354137 

       Sito Web: http://www.comune.dasa.vv.it   e-mail comunedasa@libero.it 
                                      _____________ 

 
 
Allegato  alla  Deliberazione di  G.C.  n. 72 del 30/10/2019   
 
 

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE  DI GIUNTA COMUNALE 
 
 

 OGGETTO: POR CALABRIA FESR-FSE 2014-2020 -ASSE 4 – Efficienza energetica e mobilità sostenibile -     
Obiettivo specifico 4.1 “Riduzione dei consumi energetici negli edifici e nelle strutture pubbliche o ad uso 
pubblico e integrazione di fonti rinnovabili” Azione 4.1.1 e Azione 4.1.2 -AVVISO PUBBLICO PER LA 
REALIZZAZIONE DI INTERVENTI DI EFFICIENTAMENTO ENERGETICO NEGLI EDIFICI DEI 
COMUNI INSERITI NELLA STRATEGIA REGIONALE PER LE AREE INTERNE (SRAI) DI CUI ALLA 
D.G.R. N. 215 DEL 05.06.2018) - EFFICIENTAMENTO ENERGETICO DEL MUNICIPIO DI DASÀ  
SITO IN CORSO UMBERTO I N.73 – APPROVAZIONE PROGETTO DEFINITIVO. 
 
 
       

 
P A R E R I 

 
Si esprime  parere favorevole in ordine  alla  regolarità  tecnica,  ai sensi dell'art. 49  del Decreto legislativo 18 
agosto 2000  n. 267 "Testo Unico delle leggi sull'ordinamento degli Enti Locali". 
 
Dasà, lì 30/10/2019 
                                           IL  RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
                       f.to Geom. Domenico Potami 
        
  
          
____________________________________________________________________________________ 

 
   
Si esprime  parere favorevole in ordine  alla  regolarità  contabile,  ai sensi dell'art. 49  del Decreto legislativo 
18 agosto 2000  n. 267 "Testo Unico delle leggi sull'ordinamento degli Enti Locali". 
 
Dasà, lì 30/10/2019  
                                           IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  
                    f.to   Laria dott. Bruno 

 
 

 



 
 
 



 
 
 



 


	DELIBERAZIONE  DELLA  GIUNTA  COMUNALE
	LA GIUNTA COMUNALE

	Delibera N. 72

